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Sorgerne på forskud
af Vibeke Høggaard

Benny Andersen siger et sted: ”Jeg har altid taget 
sorgerne på forskud. Det har jeg ikke haft megen 
glæde af”.
Han er nu ikke ene om at tage sorgerne på 
forskud. Det er der er nok rigtig mange af os, 
der er gode til. Også selvom vi ved, at der ikke 
kommer ret meget glæde ud af det. 

Men hvordan skal vi så leve, hvis vi ikke skal tage sorgerne på forskud. 
Jo måske skal vi kigge til Jesus og lytte til det, han fortæller os, for hvis vi 
lytter til Jesus, er det gennemgående, at vi skal rette vores blik mod dagen i 
dag, ja mod hver en dag vi lever. 
For dagen i dag er der, hvor trådene samles. Fortidens tråde med alt det, vi har 
lært og alle minderne. 
Men også fremtidens tråde, alt det vi kigger frem imod, alle vore håb og længsler.

Men dagen i dag er den, der skal leves. For denne helt almindelige dag har 
vi fået givet. Denne helt almindelige dag må vi ikke misbruge. Denne helt 
almindelige dag skal vi give vores lys. Det er den opgave, vi har fået, og den 
opgave der skal give os mod til at leve dagen i dag. 
Ofte sker der det, at der er noget, der forhindrer os i at leve dagen i dag. 
Bekymringer om en fortid, eller en ukendt fremtid. En bekymring, der gør os 
blinde for livet her og nu. En blindhed der gør, at vi ikke ser det, som er 
vigtigt. 
For dagen i dag bærer sit eget lys. Og vi skal huske at se lyset. For selvom vi 
står i en tid med korte dage og hurtigt tusmørke, så er det også en tid, hvor vi 
skal tænde lys. Julens mange lys, i adventskranse og på juletræer, lyser op midt 
i mørket. 
For når et lys bryder mørket, skaber det liv og fællesskab. Derfor skal vi hver 
dag tænde lys. Lys på bordet, lys i vinduerne, men lyset skal også gerne sprede 
sig mellem os mennesker. Derfor skal vi tage dagen på os, tænde lys så vores 
omgivelser bliver lyse og trygge. 
Vi skal leve i det nu, vi er blevet givet, når lyset lader sine stråler falde på os.
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Konfirmationsdatoer i 2025 og 2026
Ørum 17. maj 2025 kl. 09.30 og kl. 11.00 2. maj 2026

Stenvad 18. maj 2025 kl. 10.00 3. maj 2026

Ginnerup ingen 3. maj 2026

Det ny menighedsråd
Det nyvalgte menighedsråd konstituerer sig den 21. november.
Konstitueringen kan herefter ses på hjemmesiden: 
www.norddjursmidtpastorat.dk

Freddy Andersen
86 38 14 32
Ørum

Frank Kjærsgaard Birch
86 38 14 96
Ørum

Lene Balle Glerup
61 74 24 81
Ginnerup

Lars Søren Precht Jensen
21 61 99 26
Ginnerup

Harald Villemoes
20 30 51 93
Stenvad

Grethe Hansen,
61 37 80 47, graver og
medarbejderrepræsentant

Erna Møller Laursen
21 42 38 78

Ørum

Karin Press
51 96 18 83

Ørum

Leo Sørensen
20 81 60 17

Ginnerup

Ulla Greta Skovsen
21 80 92 78

Stenvad

Søren Hansen
40 29 08 75

Stenvad

Vibeke Høggaard Sommer
40 47 69 95

sognepræst, kirkebogsfører
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Ørum gamle præstegård
af Ulla Skovsen

Når jeg kalder det Ørum gamle præstegård, er det den præstegård Sognepræst 
Chresten Tolsgaard boede i indtil maj 1951. Tolsgaard var sognepræst i Ørum 
- Ginnerup sogne 1942 - 1964.
Pastor Anker Vestergaard, der var sognepræst i Ørum - Ginnerup sogne 1931 
- 1941, forskede i mange forskellige kilder. Det er bl.a. i hans dokumentation 
jeg har fundet inspiration til denne artikel. Desuden har jeg talt med flere, der 
husker præstegården.

Hvornår der første gang blev bygget en præstegård i Ørum vides ikke. Det vi 
ved er at en af de ældste brændte 4. oktober 1710, en brand der samtidig lagde 
næsten hele Ørum by i aske. På daværende tidspunkt boede Sognepræst Jacob 
Cappel i præstegården. Ved branden mistede han en stor del af sin formue. 
Præsteparret var husvilde med 6 umyndige børn. Hvordan den børnerige 
familie fandt husly i en by med mange andre husvilde forstår man ikke. Det 
tog 3 år at bygge en ny præstegård efter branden. Højst sandsynligt har det 
taget så lang tid, fordi præsten manglede midler til at bygge for.

Alligevel fik han råd til at bygge en imponerende præstegård, hans indtægter 
bestod kun af avlen og i tiende offer.
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Rejst paa Ildens Tomter sytten tolv
staar jeg nu i tredje Sekels Sold.
Hjem og Ly for Præsters skiftend’ Flok
Evig Gud, oh vaag, saa har jeg nok!
af Pastor Anker Vestergaard
Asmild 1942

Man ved lidt om hvordan den nye præstegård så ud. Endda fra et meget 
pålideligt vidne, nemlig Pastor Cappels svigersøn og efterfølger Provst Lorents 
Heerfordt. Sognepræst i Ørum - Ginnerup sogne 1734 - 1776.

Herredsbogen 1772:

”Efter Ildebranden i 1710 er den af salige Hr. Provst Cappel bygt større end tilforn. 
Grundens Længde er 92 Alen (en alen er 62,81 cm) og Bredden 70 Alen. Baggaarden 
ved den østre Side er 91 Alen lang og 40 Alen bred. Haven er 104 Alen i Længden 
og i den syndre Ende 89 Alen bred, men kuns halv saa bred i den nordre Ende.
Stuehuset er 18 Fag teglhængt med 3 Fag Qvist over begge sider. De øvrige Huse 
betaar i alt af 57 Fag”.

Man må tro provsten. Han fik selv præstegården overdraget ved sin 
tiltrædelse i 1742 for 500 Sletdaler. (svarer til 500 kr.)

Præstegården stod 240 år. I den årrække er den blevet restaureret på tag og 
fag, som der står i synsprotokollerne, og den er blevet indvendigt 
moderniseret i tidens løb, efter tidens krav og efter de skiftende præsters 
eller præstekoners ønsker. Men trods alt stadigvæk præstegården med de 3 
rødmalede, sortstolpede og rørtækkede fløje.
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Og som en gæst, der første gang kom kørende ad vejen op over skolepladsen 
forbi kirken og kirkegårdsportalen, op gennem indkørslen flankeret af de to 
lave bøgehække, en dejlig sommersøndag, mens naturen stod i sit fuldeste 
flor, erklærede om: ”Aa jeg troede næsten, det var en Teaterkulisse og ikke en 
Præstegaard”.

I løbet af de 240 år boede hele 16 sognepræster i Ørum præstegård.
Sognepræst Chresten Tolsgaard boede der indtil 21. maj 1951, hvor dagen 
endte fatalt for den gamle præstegård.

Denne dag skulle der være storvask i præstegården. Som alle andre steder 
foregik storvasken i gruekedlen i bryggerset. Tolsgaard var på rejse til Thy, så 
der var kun kvinder i præstegården.

For at rense skorstenen, og for at få et bedre træk i den blev der først tændt et 
par aviser. Katastrofalt nok sendte disse aviser og sikkert også sod gløder op af 
skorstenen. Disse gløder startede branden i stråtaget i præstegården.

Hurtigt blev der tilkaldt brandvæsen både fra Grenaa og Kolind.
De to beredskaber kunne ikke blive enige om, hvem der skulle lede 
brandslukningen, og det kostede adskillige minutter.

Heldigvis var Ørum lokale redningshjælp hurtigt fremme. Mange deltog i 
bjærgning af indboet. Folk fra nabolaget kom straks løbende for at hjælpe 
med at redde så meget som muligt ud. Tolsgaards mange bøger, uerstattelige 
kirkebøger og dokumenter blev reddet. Det meste af indboet blev også reddet 
ud i haven. Endda kaminen blev brækket ned og kom ud. 
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Nabobarnet husker tydeligt, at der blev båret store mængder af porcelæn 
ud, og blev lagt langs træerne. Det næste han husker, er at efterfølgende blev 
dækketøjsskabet slæbt ud, og desværre smidt ovenpå alt porcelænet. Der stod 
kun de nøgne stuer tilbage, da folk måtte stoppe bjærgningen.
Der var stilladsarbejde i gang på Kirken. Den mand der stod på stilladset 
nåede ikke at blive firet ned, så han måtte vente adskillige timer.

Præstegården var fredet, både som en af landets ældste og på baggrund af 
dens smukke beliggenhed. Det var kun de nøgne mure, der stod tilbage, og 
præstegården var kun forsikret for 68.000 kr. Derefter kom diskussionen 
om den skulle restaureres eller tomten skulle ryddes, og der skulle bygges en 
moderne præstegård. I dag ved vi, at man valgte det sidste, og i 1952 flyttede 
præstefamilien ind i præstegården.
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Min tid i menighedsrådet
af Else Marie Johnsen

Året var 1988, da jeg første gang blev valgt ind 
i Ørum Menighedsråd. 
Det er længe siden. Alligevel husker jeg det 
som noget særligt. Jeg havde sagt ja til at stille 
op, da Frode Thomsen fra Ramten kom og 
spurgte mig, og glad og stolt blev jeg, da valget 
blev en realitet. 
Det var starten på de første 12 år.

Valdemar Poulsen, overlærer ved Ørum Skole, 
var formand, og Bent Jørgensen var kasserer. 
Garvede folk og dermed var tingene i gode 
hænder. Protokollen, en stor bog, blev ført i hånden, og den lod fik jeg i en 
periode. Det var med at gøre sig umage, heldigvis havde Valdemar ofte skrevet 
dagsordenen ind inden mødet.

Menighedsrådet stod for at vælge ny præst, idet pastor Møller-Madsen netop 
var gået på pension. Vi læste ansøgninger og hørte prøveprædikener, jeg tror 
der var omkring 15 kandidater. Biskoppen kom og vejledte os sammen med 
provsten.  Vi fik valgt Jens Korsager efter en del overvejelser, og han kunne 
sammen med sin familie flytte ind i en istandgjort præstegård. Indsættelse og 
festlighed på behørig vis.

I disse år var jeg samtidig medlem af ”Kirkeudvalget for Stenvad Kirke” 
sammen med Ove Degn og Hanne Pedersen. Foruden os tre fra Ørum 
Menighedsråd bestod udvalget af 3 fra Glesborg Menighedsråd, deriblandt 
Ingeborg Kyed Pedersen, som var formand. Endnu var der ikke givet grønt 
lys for at Stenvad kunne blive et selvstændigt sogn. Det var hyggelige ”små” 
menighedsrådsmøder.  Præsterne fra Fjellerup, Rimsø og Ørum havde 
gudstjenesterne på skift, enkelte gange deltog en af dem i møderne.  

Menighedsrådsvalget i 2000 udløste kampvalg. Nye folk kom i rådet, andre 
måtte ud. Deriblandt undertegnede.  
Til gengæld var jeg klar igen ved valget i 2008, og blev her valgt til 
næstformand.
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Sognegården må jeg nævne. Indviet i 2005 efter en større renovering. 
Og vi kan glæde os over et velegnet sted til brug for undervisnings- og 
mødeaktiviteter. Den er et væsentligt aktiv i sognenes arbejde.

Præstegården blev ramt af skimmelsvamp.  Familien Korsager ønskede derfor 
at flytte i egen bolig og ansøgte om det indtil flere gange. Den vikarierende 
provst Søren Peter Hansen godkendte ansøgningen i sommeren 2010, og 
et flertal i menighedsrådet vedtog det trods en vis uenighed. Uenigheden 
førte til et formandsskifte, og som næstformand blev det min lod at tage 
formandsposten. Den er jeg så blevet valgt til siden.

Præstegården var på dagsordenen mange gange.  Et byggeudvalg blev nedsat.  
En lang proces endte med at præstegården fra 1952 skulle rives ned og en ny 
opføres på omtrent den samme plads. Men en præstegård ville vi have, en 
familievenlig og praktisk bolig, med et præsteværelse. Virkelig en festdag, da 
den blev indviet i 2014.

En festdag var det også, da Jens Korsager havde 25-års jubilæum i 2013. En 
god anledning til at erindre mange ting fra et langt virke. Stor opbakning fra 
kolleger, ansatte, menighedsråd og menighed.

Året efter skulle vi søge ny præst. Meget spændende igen at gå gennem 
processen. Vi blev enige om at vælge Vibeke Sommer, og med spænding 
kunne jeg ringe og høre hendes svar. Dejligt at få hendes bevægede ja. Snart 
fulgte afsked med Jens Korsager og både ordination i Aarhus DomKirke og 
indsættelse af Vibeke i vores egne Kirker.

Menighedsrådets hverdage handler om dagsordener, FolkeKirkens intranet, 
Kirkernes vedligehold, Kirkegårdene, personalepleje og ledelse, regnskaber og 
budgetter. Planlægning af gudstjenester og sogneaftener, koncerter m.v. Og 
ikke mindst være de hjælpende hænder undervejs.  

Samarbejde med provsti og stift. Det sidste udfordredes desværre af 
hændelser, der var udenfor vores indflydelse, idet Provst Lars Seeberg 
pludselig fratrådte i maj 2023. Et år efter er en ny provst tiltrådt, Anja Grønne 
Mathiassen. Vi håber, at tilliden igen bliver bygget op.

Storpastorater blev en realitet her i Norddjurs Provsti. Vi hører hjemme i 
Norddjurs Midt, som har fundet et fornuftigt leje.
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Fælles menighedsråd var i flere år på dagsordenen. Kunne Ørum, Ginnerup 
og Stenvad sogne blive til et samlet menighedsråd? En beslutning der skulle 
modnes hos alle parter, men i 2018 blev den en realitet. Målet var at bevare 
sognenes egenart og samtidig blive stærkere sammen. Også med et reduceret 
antal medlemmer.

Efter 28 år i menighedsrådet fylder en stor taknemmelighed og tak mig, tænk 
at være med i et så meningsfyldt arbejde, at møde så mange mennesker, der er 
optaget af at lave Kirke, hvor de er. Også folk, der ikke altid kan kende forskel 
på mig og min tvillingesøster! Men bliv bare ved med det!
Til jer i menighedsrådet:
I står på skuldrene af dem, der var før. Vær trofaste.
Bed for Kirken, Præsterne og hinanden.

Sogneudflugten 2024
Tirsdag den 20. august 2024 kørte vi 
på udflugt først til Viborg Domkirke, 
hvor passionerede guider fortalte os 
om domkirken, dens historie og om de 
imponerende malerier af Joakim Skovgaard.

Og derefter til Vammen Kro, hvor vi fik
eftermiddagskaffe med hjemmebagte boller 
og hjemmelavet lagkage.
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Fortællinger fra Kirkegården
af Vibeke Høggaard Sommer

På Ørum Kirkegård står en på mange 
måder speciel gravsten. Stenen er en 
mindesten over en af tidens lærere, 
P. S. Justesen, der døde i 1885.

Det helt særegne ved stenen er det 
billede, som er sat på stenen, og som er 
et portræt af P. S. Justesen.

I dag 139 år efter er billedet stadig i 
meget fin stand. Det er ikke et fotografi, 
da det for længst ville være falmet. 
Billedet er derimod malet på porcelæn. 
Det var ikke udbredt, men er set på 
andre gravstene.

Selve stenen er stor med inskriptionen:

Afholdssagens djærve Talsmand
Taknemlige Meningsfælder i Djursland 

rejste dette Minde.

P. S. Justesen var tydeligvis en herre, der 
havde gjort et indtryk på egnen.

Afholdsbevægelsen var blevet stor mange 
steder også i Ørum, og her var det ikke kun 
byens egne, men flere fra Djursland, der i 
fællesskab rejste den smukke mindesten 
med det fine portræt.
Stenen ses på Ørum gamle kirkegård og 
vender ud mod Løkkenvej.
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Døbte

Mathias Krickau Jensen
døbt 20. april 2024 i Ørum Kirke

Viggo Emil Haubjerg Rasmussen
døbt 15. juni 2024 i Ørum Kirke

Chloé Østergaard Molbech
døbt 20. april 2024 i Ørum Kirke

Anny Ophelia Joel Lassen
døbt 7. juli 2024 i Ginnerup Kirke
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Astrid Christensen Østergaard
døbt 28. august 2024 i Ørum Kirke

Molly Marie Zacho Steffensen og 
Eskil Zacho Steffensen
viet 1. juni 2024 i Stenvad Kirke

Zeus Tejlgaard Hald Duun
døbt 1. september 2024 i Stenvad Kirke

Melanie Koch Madsen og 
Morten Koch Madsen
viet 3. august 2024 i Stenvad Kirke

Viede
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Line Eliassen Strandborg Nørholm 
og Kris Strandborg Nørholm
viet 17. august 2024 i Ørum Kirke

Alberte Damgaard Kjær og 
Anton Nejsum Mellergaard
viet 24. august 2024 i Ørum Kirke

Karoline Lebeck Henriksen og Mikkel Emil Ibsen
viet 24. august 2024 i Stenvad Kirke
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Sognegårdens Ældreklub 
3 dage om måneden samles Sognegårdens Ældreklub til sang, banko, 
og andet. Folk medbringer selv kop og kage, og Ældreklubben laver kaffen.

Yderligere information: Merete Birkballe, tlf. 22 18 16 91

Januar 2025
Onsdag den 8. januar kl. 13.30 Sang
Onsdag den 22. januar kl. 13.30 Banko
Onsdag den 29. januar kl. 12.30 Underholdning 

Februar 2025
Onsdag den 5. februar kl. 13.30 Sang
Onsdag den 19. februar kl. 13.30 Banko
Onsdag den 26. februar kl. 13.30 Underholdning

Marts 2025
Onsdag den 5. marts kl. 13.30 Sang
Onsdag den 19. marts kl. 13.30 Banko
Onsdag den 26. marts kl. 13.30 Underholdning

April 2025
Onsdag den 2. april kl. 13.30 Sang
Onsdag den 16. april kl. 13.30 Banko
Onsdag den 30. april kl. 12.30 Underholdning

Maj 2025
Onsdag den 7. maj kl. 13.30 Sang
Onsdag den 14. maj kl. 13.30 Banko
Onsdag den 28. maj kl. 13.30 Forårsfest

Juni 2025
Onsdag den 4. juni kl. 13.30 Sang
Onsdag den 18. juni kl. 13.30 Banko
Onsdag den 25. juni kl. 13.30 Underholdning
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Sogneaftener
Foredrag ved læge Ulla Strudsholm
Ørum Sognegård torsdag den 16. januar 2025 kl. 19.00

Kom og hør Ulla fortælle om, hvordan Østgrønlands skønne og barske egne 
forvandler en næsten almindelig dansk læge og journalist til polarlæge.

Gennem årene har Ulla Struds-
holm arbejdet i kortere eller 
længere perioder på det lille syge-
hus i Tasiilaq.

Ulla giver os et indblik i, hvad det 
er, der trækker i hende, og 
hvordan hun forener begge sine 
professioner, når hun rejser med 
kamera og lægetaske.
Entre inkl. kaffe og kage 40 kr.

Foredrag af Mona Dalkær 
om kvindemissionær Kirstine Pallesen
Ørum Sognegård onsdag den 9. april 2025 kl. 19.00

Kom og hør et spændende foredrag om en modig og 
hjertevarm kvinde, Kirstine Pallesen, som blev født 
på slægtsgården Dalkær i Fladstrup i 1877. 
I 1907 blev hun udsendt af Danmission til Manchuri-
et, og tilbragte 13 år derude som en af de første dan-
ske kvindemissionærer.

Vi skal bl.a. høre om nogle af hendes mange rejser, tillige om det farefulde ar-
bejde, som hun udførte blandt de sårbare kinesiske kvinder og børn. Grusom-
me kulturelle skikke, eksempelvis de snørede fødder, vil blive belyst, men også 
naturen og den kinesiske befolknings levevis vil man få et interessant indblik i.

Bogen ”Himmelveje – i de snørede fødders land” blev bl.a. til på baggrund af 
personlige breve, som Kirstine Pallesen sendte til barndomshjemmet.
Entre inkl. kaffe og kage 40 kr.
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  Stenvad Ørum Ginnerup

Sø. 5. jan h.3.k. søndag  ANEH 09.30   
Sø. 12. jan 1.s.e.h.3.konger   VHS 11.00
Sø. 19. jan 2.s.e.h.3.konger ANEH 09.30
Sø. 26. jan  3.s.e.h.3.konger   VHS 09.30 kor

Sø. 2. feb  4.s.e.h.3.konger   VHS 19.00
    kyndelmisse 
Sø. 9. feb  s.s.e.h.3.konger VHS 11.00 kor   
Sø. 16. feb septuagesima  ANEH 11.00
Sø. 23. feb  seksagesima    VHS 11.00
On. 26. feb  askeonsdag  VHS 17.30
   fastelavn, kor

Sø. 2. mar  fastelavn   VHS 11.00
Sø. 9. mar  1.s. i fasten  ANEH 09.30
Sø. 16. mar  2.s. i fasten    KLGR 09.30
Sø. 23. mar  3.s. i fasten  VHS 11.00 kor
Sø. 30. mar  midfaste   VHS 11.00 kor 

Sø. 6. apr  mariæ bebudelse VHS 19.00
  optakt 
Sø. 13. apr  palmesøndag   ANEH 09.30 
To. 17. apr  skærtorsdag  VHS 18.00
   bespisning
Fr. 18. apr  langfredag    VHS 11.00
Sø. 20. apr  påskedag  ANEH 09.30
Ma. 21. apr  2. påskedag   VHS 11.00 kor
Sø. 27. apr  1.s.e.påske    VHS 11.00
On. 30. apr    VHS 17.30
   børn, kor

Sø. 4. maj  2.s.e.påske   KLGR 09.30

VH = Vibeke Høggaard Sommer MBJE = Maria Behrenthz 
KLGR = Kathrine Gents ANEH = Anders Ellebæk Hansen
De aktuelle gudstjenester kan altid ses på hjemmesiden: www.norddjursmidtpastorat.dk
og i Ugeavisen

Gudstjenester
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Særlige gudstjenester
1. søndag i advent 1. december kl. 11.00 i  Ørum Kirke
Spejderne fylder 
Kirken med Luciasang 
og det første lys tændes 
i adventskransen 
denne dag, hvor vi 
samles om en hyggelig 
familiegudstjeneste.

Efterfølgende afholder 
spejderne det årlige 
julemarked i Sogne-
gården. Spejderne sælger smukke juledekorationer, og adventskranse, du kan 
også få juletræet i hus. Undervejs er der mulighed for at købe gløgg og æbleski-
ver eller en pølse og brød. I tombolaen er der stor mulighed for at vinde en af de 
mange gode præmier. Alle penge der samles ind, går til spejderne, og de mange 
forskellige aktiviteter de laver med børnene året igennem.

2. søndag i advent 8. december kl. 19.00 i  Ginnerup Kirke
Julen synges ind. Kom og syng med på vores klassiske adventssalmer og sange. 
Måske tager vi også lidt forskud på julen med et par julesalmer og en enkelt ju-
lefortælling. Efterfølgende er der kaffe.

3. søndag i advent 
15. december kl. 14.00 
i Stenvad Kirke
En eftermiddagsgudstjeneste 
hvor børnekoret går Lucia og 
synger smukke julesange.

Efterfølgende er der kaffe i 
dåbsværelset.

4. søndag i advent 22. december kl. 14.00 i Ørum Kirke
Julebørnegudstjeneste. Bagefter er der æbleskiver og saft i Sognegården.
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Julegudstjenester
Juleaften: Ørum Kirke kl. 11.30, Stenvad Kirke kl. 13.00, Ginnerup Kirke kl. 14.30
1. Juledag: Stenvad Kirke kl. 9.30
2. Juledag: Ginnerup Kirke kl. 9.30

Nytårsgudstjeneste 31. december kl. 11.00 i  Ørum Kirke
Traditionen tro mødes vi til hyggelig nytårsgudstjeneste.
Efter gudstjenesten vil der være et lille glas og kransekage.

Kyndelmisse koncert søndag 2. februar kl. 19.00 i Ginnerup Kirke
Kirkens organist 
Michael Deltchev, 
der også er 
korleder, vil denne 
aften opføre 
koncert med sit kor: 
Collegium Vocale.

Fastelavnsgudstjeneste onsdag 26. februar kl. 17.30 i Ørum Kirke
Vi fejrer fastelavn. Hvad betyder faste, og hvorfor fastede man i gamle dage? Alle 
børn må gerne komme udklædte. Efter gudstjenesten går vi i Sognegården og 
slår katten af tønden, inden vi spiser pasta og kødsovs.

Bespisningsgudstjeneste 
Skærtorsdag den 17. april kl. 18.00 i Ørum Kirke

Kirken er denne aften dækket op til fest. 
Undervejs i gudstjenesten spiser vi sammen, 
og lytter til de store fortællinger om Jødernes 
udfrielse fra Egypten og den sidste nadver. 
Vi skal også synge nogle af påskens smukke 
salmer, og lytte til organist og kirkesanger, der 
spiller og synger for os undervejs.
  

Børnegudstjeneste onsdag den 30. april kl. 17.30 i Ørum Kirke



Frivilligt netværk
Vi har i vore sogne mange forskellige aktiviteter.

Hen over året afholder Kirken mange arrangementer, så som sogneaftener med 
foredrag, børnegudstjenester med spisning i Sognegården, andre særlige gudstje-
nester og meget andet.
Vi kan i den forbindelse godt bruge en hjælpende hånd.
Opgaverne kan være alt fra borddækning, oprydning, hjælp med madlavning, 
stille borde og stole an, tale med deltagerne og meget andet.

Derfor vil vi gerne lave en gruppe af frivillige, der tilknyttes Kirken.
Vi er så heldige, at der allerede er nogle stykker som har meldt sig, men vi kan 
bestemt bruge flere.

Så skulle du have lyst til at hjælpe et par gange eller tre om året, og være en del af 
et frivilligt netværk, så kom endelig med.
Kontakt mig gerne, hvis du vil høre mere om opgaverne.

Sognepræst Vibeke Høggaard Sommer
Tlf. 40 47 69 95
Mail vh@km.dk

Kontakt
Sognepræst: Vibeke Høggaard Sommer 40 47 69 95
Kordegn: Pia Hougaard  23 99 99 95
Ørum / Ginnerup Kirkegård:  Graver Annelise Rasmussen 40 47 69 94
Stenvad Kirkegård:  Graver Grethe Hansen 61 37 80 47
Kirkesanger, kor og
babysalmesang:  Charlotte Neumann 40 93 52 54
Menighedsrådsformand: Offentliggøres senere
Sognenyt redaktør:  Harald Villemoes  20 30 51 93
Hjemmeside: www.norddjursmidtpastorat.dk


